

Protokół Nr LVIII/23
Z sesji Rady Miejskiej w Ciechanowcu
odbytej w dniu 6 października 2023 roku
w Sali Widowiskowej Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ciechanowcu

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 10⁰⁰ i trwały do godz. 11¹³.

Przewodniczący obrad: Marek Karolewski

Protokolant: Karolina Kozłowska

Radni obecni na sesji:

1. Aneta Joanna Czarnecka
2. Marek Karolewski
3. Stanisław Szczepan Kietliński
4. Agata Koc
5. Zygmunt Józef Kosk
6. Tadeusz Łopaciuk
7. Antoni Malinowski
8. Maria Jadwiga Radziszewska
9. Katarzyna Sylwia Wilkowska
10. Violetta Maria Zdunek

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Eugeniusz Święcki – Burmistrz Ciechanowca
- Jadwiga Koc – Skarbnik Gminy
- Anna Czapkowska – Sekretarz Gminy
- Przemysław Ślepowroński – radca prawny
- sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych – lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do protokołu,
- kierownicy i dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych oraz zaproszeni goście – lista obecności stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Ad pkt 1

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski.

Ad pkt 2

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski poprosił wszystkich o powstanie i wprowadzenie pocztów sztandarowych.

Przystąpiono do odśpiewania hymnu państwowego.

Ad pkt 3

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski powitał wszystkich przybyłych na Uroczystą Sesję Rady Miejskiej w Ciechanowcu, Radnych Rady Miejskiej

w Ciechanowcu, szczególnego gościa dzisiejszej uroczystości Senatora Jacka Boguckiego – nominowanego do tytułu Honorowy Obywatel Ciechanowca, Burmistrza Ciechanowca Eugeniusza Świąckiego, Pracownika Ministerstwa Sprawiedliwości Jolantę Rusiniak, Starostę Wysokomazowieckiego Bogdana Zielińskiego – Honorowego Obywatela Ciechanowca, Przewodniczącą Rady Powiatu Wysokomazowieckiego Dorotę Łapiak – Honorowego Obywatela Ciechanowca, Radnych Rady Powiatu Wysokomazowieckiego, czcigodnych księży: Proboszcza Parafii Trójcy Przenajświętszej ks. Tadeusza Kryńskiego, Proboszcza Parafii pw. Matki Bożej z Fatimy ks. Tomasza Tymińskiego, ks. Dariusza Misiora z rektoratu Najświętszej Maryi Panny Matki Miłosierdzia, Proboszcza Parafii pw. Św. Doroty w Winnej – Poświętnej ks. Krzysztofa Kisielewicz, Burmistrza Czyżewa Annę Bogucką, Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie Krzysztofa Krajewskiego, Radcę Prawnego Przemysława Ślepowrońskiego, Zastępcę Dyrektora Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Szepietowie Adama Zarembę, Dyrektora Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem Bożenę Grotowicz, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wysokiem Mazowieckiem Aldonę Alkowską, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wysokiem Mazowieckiem Annę Milewską, Zastępcę Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wysokiem Mazowieckiem Łukasza Chankowskiego, Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Wysokiem Mazowieckiem Grzegorza Żochowskiego, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Marcina Korcza, Profesor Grażynę Uszyńską z małżonkiem, Dyrektorów Jednostek Samorządowych gminy Ciechanowiec, pracowników Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu, Przewodniczących Zarządów Osiedlowych miasta Ciechanowiec, Sołtysów gminy Ciechanowiec, mieszkańców miasta i gminy Ciechanowiec przybyłych na sesję oraz wszystkich gości, którzy nie zostali wymienieni, a są obecni na uroczystości.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski stwierdził, że na 15 Radnych Rady Miejskiej na sesji obecnych jest 10 i obrady sesji są prawomocne.

Ad pkt 4

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji Rady Miejskiej.
2. Wprowadzenie sztandaru Gminy Ciechanowiec.
3. Powitanie zaproszonych gości.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przedstawienie wniosku Burmistrza Ciechanowca.
6. Laudacja z okazji nadania tytułu „Honorowy Obywatel Ciechanowca”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Ciechanowca”.
8. Przemówienia Okolicznościowe.
9. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski poinformował, że Senator Jacek Bogucki chce zabrać głos.

Senator Jacek Bogucki na wstępie poinformował, że w życiu polityka są różne chwile. Chlubne momenty, kiedy czuje się, że obrana ścieżka zawodowa ma sens i trudniejsze, kiedy przychodzą chwile wątplenia. Następnie poinformował, że zabiera głos z dwóch powodów. Pierwszym jest informacja o tym, że zaproszony na dzisiejszą sesję Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski dotrze spóźniony. Senator Jacek Bogucki stwierdził, że drugi powód jest ważniejszy i poinformował, że gdy Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski zwrócili się z propozycją nadania tytułu „Honorowy Obywatel Ciechanowca”, to uznał, że nie zasługuje na taki tytuł, ponieważ, w jego opinii, Honorowy Obywatel to osoba, która jest daleko, pamięta o swoim pochodzeniu i nie uczestniczy w życiu codziennym danego środowiska. Senator Jacek Bogucki podkreślił, że przez 4 lata mieszkał w Ciechanowcu i nadal czuje się jego mieszkańcem, a przez ponad 20 lat pracy zawodowej często odwiedzał Ciechanowiec. Nadmienił, że bardziej czuje się zwykłym obywatelem Ciechanowca niż kimś zasługującym na tytuł Honorowego Obywatela. Dodał, że wiele miast nadaje tytuł Honorowego Obywatela tylko tym, którzy nie mieszkają na terenie miasta, bo po co nadawać pełnoprawnemu mieszkańcowi tytuł honorowy. W Ciechanowcu regulamin jest inny i takie wyjątki są możliwe. Stwierdził, że była to pierwsza wątpliwość, żeby ktoś tak blisko związany dostał takie wyróżnienie. Drugą wątpliwością było pytanie, czy do końca zasługuje na taki tytuł, ponieważ od wielu lat jako pierwszy Starosta Wysokomazowiecki, potem Poseł, Senator, dwukrotnie Minister Rolnictwa był związany z Ciechanowcem, ale również z wszystkimi gminami z naszego powiatu, a nawet z okręgu. Jest więcej miejsc, gdzie można zauważyć efekty tej współpracy. Pojawiły się wątpliwości, ale Burmistrz Ciechanowca wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej przekonywali, żeby nie odmawiać przyjęcia tytułu, jeśli taka będzie wola Rady Miejskiej. Dodał, że było to w okresie kiedy nie planował jeszcze startu w wyborach do Sejmu. Jako Senator uważa, że w Polsce niesłusznie Senat, mimo swojej wyższej pozycji, traktowany jest po macoszemu, a w polskiej tradycji utarło się, że główne decyzje zapadają w Sejmie. Po otrzymaniu propozycji startu w wyborach do Sejmu przyszedł moment zawahania, ponieważ luksus kandydowania do Senatu jest nie do przecenienia, kiedy na liście konkuruje się z jednym lub dwoma kontrkandydatami i przyznał, że coraz bardziej niechętnie przyjmuje takie wyzwania. Oznajmił jednak, że nie wahał się zbyt długo, ponieważ w tak ważnych dla Polski wyborach, nie można było odmówić. W tych trudnych wyborach toczyła się bezwzględna walka, która podzieliła Polskę. Oceniał obecną rzeczywistość Polski i jednoznacznie stwierdził, że tylko formacja Prawo i Sprawiedliwość jest w stanie zapewnić pełne bezpieczeństwo w tych trudnych czasach, które przydarzyły się Europie. Zgodził się startować w wyborach do Sejmu z listy Prawa i Sprawiedliwości z pełnym przekonaniem, że jest to dobre dla Polski. Dodał, że wychował się w rodzinie z głębokimi tradycjami. Dziadek był żołnierzem Piłsudskiego, walczył pod Lwowem, gdzie został ranny. Ojciec był żołnierzem Narodowych Sił Zbrojnych, również został ranny w Bitwie pod Moczydłami. Środowisko, w jakim się wychował oraz wykłady u Profesor Grażyny Uszyńskiej miały wpływ na zamiłowanie do historii lokalnej i historii Polski. Nadmienił, że mówi

o tym ponieważ wśród Radnych oraz zgromadzonych gości zapewne są różne poglądy i wysunął propozycję żeby w tym trudnym okresie zająć się przyszłością Ciechanowca i przyszłością Polski. Zaprosił do dyskusji o tym, co jeszcze można zrobić, jak wygląda obecna Polska i jaka będzie przyszłość. Dodał, że zdaje sobie sprawę że Radni także mają różne zapatrywania i niekoniecznie popierają postawę polityczną Senatora oraz jego mocne stawianie spraw Polski. Po głębokim namyśle uznał, że w tej sytuacji chciałby poświęcić tę uroczystą sesję debacie na temat tego, co udało się w Ciechanowcu zrobić i co zostało do zrobienia. Stwierdził, że nie jest to odpowiedni czas na nadawanie tytułu Honorowego Obywatela na chwilę przed wyborami, przed referendum, przed świętem demokracji. zaproponował aby przenieść tę uroczystość, jeśli będzie taka wola Radnych, na czas po wyborach, kiedy opadną emocje po brutalnej, nakręcającej się kampanii wyborczej. Nie chce stawiać Radnych oraz siebie w sytuacji trudnych wyborów, decyzji i opowiadania się po którejś ze stron. Z pełnym przekonaniem przyjął wyzwanie startu z drugiego miejsca do Sejmu z powodu poczucia docenienia przez mieszkańców powiatów Podlasia. Jest to ogromne wyzwanie, że ma reprezentować Podlasie. Senator podkreślił, że jeśli zostanie wybrany, to będzie miał za zadanie odplacić się maksymalną pracą, jaką będzie mógł wykonać. Przyznał, że kiedy był Wójtem, a później Starostą marzył, aby Podlasie, zwłaszcza gminy wiejskie, były traktowane tak, jak Warszawa i cała Polska Zachodnia. Za rządu Prawa i Sprawiedliwości wprowadzono program Polski Wschodniej, który miał wyrównać te różnice. Program ten funkcjonował przez kolejne lata, ale został wypaczony i zaczęto z niego finansować chociażby budowę obwodnic miast i inne tego typu inwestycje, które w Warszawie i na zachód od Wisły były finansowane z programu centralnego. W ostatnich ośmiu latach postawiono na inne podejście i szukano sposobu, który pozwoli wyrównać rozwój ściany wschodniej z rozwojem pozostałej części Polski. Jako członek sejmowej Komisji Finansów próbował zniwelować różnice, ale Warszawa ma 4 razy większy dochód na mieszkańca niż Ciechanowiec i nie ma wskaźnika, który pozwoliłby zrealizować plan. Należałoby zastosować zasadę im mniej mieszkańców, tym więcej pieniędzy. Jedyną metodą było wprowadzenie prostego mechanizmu jak „Polski Ład”. Lepszego mechanizmu, jak do tej pory, Polska wschodnia nie miała. Jeśli chodzi o Ciechanowiec, to program zaowocował z powodu połączenia siły działania w Parlamencie oraz przychylności centralnej. Była to świadoma polityka rządu Prawa i Sprawiedliwości. W ostatnich latach Ciechanowiec otrzymał dodatkowe środki krajowe w kwocie 88 976 731,10 zł, które podzielono po połowie na inwestycje twarde i miękkie. Inwestycje można wymieniać przez wiele godzin i o każdej z nich powiedzieć, że nie powstałaby gdyby nie sposób finansowania samorządów, który pojawił się ostatnio. Druga połowa środków trafiła bezpośrednio do mieszkańców w postaci świadczeń, programów i dotacji. Stwierdził, że Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Świącki podczas jednej kadencji nadrobił co najmniej 80% zaległości, jakie zastał po ponad dwudziestu latach. Był to bardzo dobry okres dla Ciechanowca. Dodał, że miał pewien wpływ na to, aby pozytywnie opiniować najważniejsze wnioski, mieszczące się w możliwościach budżetu państwa i wyraził nadzieję, że w VIII rozdaniu funduszy z Polskiego Ładu kolejne środki trafią do Ciechanowca oraz innych gmin i całego powiatu. Następnie Senator Jacek

Bogucki wystąpił z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Miejskiej Marka Karolewskiego i Rady Miejskiej w Ciechanowcu o przełożenie uroczystości na spokojniejszy okres, jeśli będzie taka wola. Zaproponował, aby na ten moment zająć się rozwojem Ciechanowca i przyszłością Polski, bo ona jest w tej chwili najważniejsza.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski i poinformował, że wszystkie Komisje Rady Miejskiej w Ciechanowcu pozytywnie zaopiniowały wniosek w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Ciechanowca” dla Senatora Jacka Boguckiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski poinformował, że w związku z powyższym wnioskuję o wycofanie z porządku obrad pkt 5. Przedstawienie wniosku Burmistrza Ciechanowca, pkt 6. Laudacja z okazji nadania tytułu „Honorowy Obywatel Ciechanowca” oraz pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Ciechanowca”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski poddał pod głosowanie wniosek o wycofanie z porządku obrad pkt 5. Przedstawienie wniosku Burmistrza Ciechanowca, pkt 6. Laudacja z okazji nadania tytułu „Honorowy Obywatel Ciechanowca” oraz pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Ciechanowca”.

Głosowano wniosek w sprawie:

wycofania z porządku obrad pkt 5. Przedstawienie wniosku Burmistrza Ciechanowca, pkt 6. Laudacja z okazji nadania tytułu „Honorowy Obywatel Ciechanowca” oraz pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Ciechanowca”.

Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, NIEOBECNI:5

Wyniki imienne:

ZA (10)

Aneta Joanna Czarnecka, Marek Karolewski, Stanisław Szczepan Kietliński, Agata Koc, Zygmunt Józef Kosk, Tadeusz Łopaciuk, Antoni Malinowski, Maria Jadwiga Radziszewska, Katarzyna Sylwia Wilkowska, Violetta Maria Zdunek

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 4

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie obrad sesji Rady Miejskiej.
2. Wprowadzenie sztandaru Gminy Ciechanowiec.
3. Powitanie zaproszonych gości.
4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Przemówienia Okolicznościowe.

6. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski poddał pod głosowanie porządek obrad po wprowadzonych zmianach.

Głosowano wnioszek w sprawie:

Przyjęcie porządku obrad po zmianach.

Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, NIEOBECNI:5

Wyniki imienne:

ZA (10)

Aneta Joanna Czarnecka, Marek Karolewski, Stanisław Szczepan Kietliński, Agata Koc, Zygmunt Józef Kosk, Tadeusz Łopaciuk, Antoni Malinowski, Maria Jadwiga Radziszewska, Katarzyna Sylwia Wilkowska, Violetta Maria Zdunek

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski stwierdził, że porządek obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie.

Ad pkt 8

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski otworzył punkt: Przemówienia okolicznościowe.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski poprosił o zabranie głosu Burmistrza Ciechanowca Eugeniusza Święckiego.

Burmistrz Eugeniusz Święcki poinformował, że uwagą przysłuchiwał się wypowiedzi Senatora Jacka Boguckiego i ze smutkiem przyjął wniosek dotyczący rezygnacji z przyjęcia w dniu dzisiejszym tytułu „Honorowego Obywatela Ciechanowca”, ponieważ uważa, że Senator Jacek Bogucki jest wyjątkową osobą, która na ten tytuł zasługuje. Zasługi Senatora Jacka Boguckiego dla miasta i gminy w ostatnich latach są szczególne. Dzięki staraniom Senatora w tej kadencji zostało wykonanych ponad 50 km dróg, w tym ok. 30 km dróg powiatowych i 21 km dróg gminnych.

Poinformował, że na początku kadencji został zaproszony przez Senatora Jacka Boguckiego do Warszawy, gdzie w Kancelarii Premiera wspólnie debatowano nad przydziałem środków dla gminy Ciechanowiec, dzięki czemu gmina Ciechanowiec zyskała 12 dróg i ulic. Była to zasługa Senatora Jacka Boguckiego. Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki ponownie wspomniał, że ze smutkiem przyjmuje informację o rezygnacji z przyjęcia tytułu „Honorowego Obywatela Ciechanowca”, ale dodał, że rozumie tę decyzję ze względu na zbliżające się wybory. Gmina Ciechanowiec w tej kadencji dokonała wiele, chociażby remont Przedszkola i Szkół, otwarcie Żłobka, placów zabaw, dróg w mieście i na wsiach, budowa stadionu, zagospodarowanie terenu wokół zalewu. Pojawiła się możliwość wybudowania bloku komunalnego w tej kadencji, za rządów Prawa i Sprawiedliwości i dzięki pomocy Senatora Jacka Boguckiego, Starosty Bogdana Zielińskiego, Wojewody Bohdana

Paszkowski, Minister Jolanty Rusiniak i Poseł Aleksandry Łapiak udało się pozyskać środki na budowę bloku, który jest w trakcie realizacji. Czekamy na budowę obwodnicy Ciechanowca, dokumenty czekają na podpis Wojewody, następnie zostanie ogłoszony przetarg. Zaslug jest jeszcze wiele, dlatego Burmistrz w imieniu własnym, Przewodniczącego Rady Miejskiej, Rady Miejskiej oraz mieszkańców miasta i gminy Ciechanowiec podziękował Senatorowi Jackowi Boguckiemu za wszystkie działania dla gminy i wyraził nadzieję, że po wygranych wyborach do Sejmu nadal będzie wspierał gminę Ciechanowiec w rozwoju. W kolejnych słowach Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki poinformował, że otwarto Stację Regazyfikacji w Ciechanowcu. Dodał, że jeśli chodzi o tę stację, to wielkie zasługi ma Poseł Aleksandra Łapiak, która zabiegała o budowę sieci gazowej w Ciechanowcu, podobnie jak Senator Jacek Bogucki. Przepraszył za brak zaproszeń na to wydarzenie i wyjaśnił, że zaproszenia wysyłała Dyrekcja Państwowej Spółki Gazowniczej. Dodał, że w ciągu miesiąca do domów mieszkańców popłynię gaz. PSG czeka na koncesję. O gaz Ciechanowiec walczył przez wiele lat. Nie było takiej możliwości, aż do tej kadencji. Za rządów Prawa i Sprawiedliwości pojawiła się możliwość wykonania tej inwestycji. W województwie podlaskim jest tylko 17 Stacji Regazyfikacji i w najbliższym czasie nie będzie takich inwestycji z powodu braku środków w PSG. W imieniu wszystkich ponownie podziękował Senatorowi Jackowi Boguckiemu i wręczył symboliczny bukiet kwiatów.

Senator Jacek Bogucki poinformował, że jeśli będzie taka szansa, to na pewno będzie więcej takich inwestycji.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski poinformował, że ma nadzieję, iż po wyborach, kiedy opadną emocje, Senator Jacek Bogucki wyrazi zgodę na przyjęcie tytułu „Honorowego Obywatela Ciechanowca”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski o zabranie głosu poprosił Przewodniczącą Rady Powiatu Wysokomazowieckiego Dorotę Łapiak.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wysokomazowieckiego Dorota Łapiak poinformowała, że była przygotowana na inną formę wystąpienia. Stwierdziła, że nie zawsze można zrealizować to, co się planuje z powodu różnych okoliczności. Jeśli Senator Jacek Bogucki przyjął postawę, że nie jest to najlepszy czas na tego typu honory, to na pewno jest to uzasadnione. Dodała, że znajomość z Senatorem Jackiem Boguckim trwa od 25 lat, od początku układała się zgodnie i sięga czasów budowy powiatu wysokomazowieckiego i zawiązywania zarządu. Stwierdziła, że udało się zorganizować powiat w taki sposób, aby prowadzić go zgodnie z przekonaniem politycznymi. Następnie podziękowała za wszystko, co Senator Jacek Bogucki zrobił dla miasta Ciechanowiec i wyraziła zadowolenie, że czuje się mieszkańcem Ciechanowca. Podkreśliła, że jest mieszkanką Ciechanowca, z wielkim zaszczytem przyjęła tytuł „Honorowego Obywatela Ciechanowca” i bardzo dobrze się z tym czuje. Na zakończenie ponownie podziękowała za wszystkie lata współpracy, pogratulowała wspaniałych osiągnięć względem Ciechanowca, Czyżewa, powiatu, województwa i Polski. Życzyła, aby następne lata pozwoliły zrealizować się w 100%.

Głos ponownie zabrał Senator Jacek Bogucki i podziękował Przewodniczącej Rady Powiatu Dorocie Łapiak za ciepłe słowa. Dodał, że jest świadomy, iż postawił przybyłych na uroczystą sesję w trudnej sytuacji, jeszcze trudniejszej niż siebie, ale uznał, że jest to właściwa decyzja uzasadniająca to wystarczająco.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos.

Głos zabrała Dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem Bożena Grotowicz, która poinformowała, że szanuje decyzję Senatora Jacka Boguckiego. Doceniła wyjątkowe zaangażowanie Senatora, Poseł Aleksandry Łapiak oraz Starosty Bogdana Zielińskiego, w sprawy powiatu. Dodała, że Zakład Opiekuńczo-Leczniczy od blisko roku funkcjonuje w nowej odsłonie i szybko zapomniano jakie były ciężkie warunki do pracy oraz do pobytu pacjentów. Remont, który odbył się w ubiegłym roku nie byłby możliwy gdyby nie zaangażowanie Senatora Jacka Boguckiego w pozyskanie środków. Nadmieniła, że Szpital Ogólny w Wysokiem Mazowieckiem otrzymał 10 500 000,00 zł z Funduszu Medycznego na modernizację szpitalnego oddziału ratunkowego i poradni diagnostycznych współpracujących z SOR-em. W ramach tych funduszy zaplanowano remont pracowni rentgenowskiej, dokupić sprzęt oraz fantomy, które zostaną wykorzystane do nauki dzieci w udzielaniu pierwszej pomocy. Dyrektor jeszcze raz podziękowała za wszystkie działania, życzyła powodzenia i dalszego, skutecznego pozyskiwania środków dla powiatu wysokomazowieckiego i miasta Ciechanowiec, które zasługuje na jak najlepsze warunki.

W trakcie wystąpienia Dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem Bożeny Grotowicz, przybył Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski.

Senator Jacek Bogucki podziękował Dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem Bożenie Grotowicz informując, że ma szczęście do Przewodniczących Rad Powiatu i przypomniał, że była pierwszą Przewodniczącą Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski powitał przybyłego na sesję Wojewodę Podlaskiego Bohdana Paszkowskiego. Następnie zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos.

Głos zabrał Radny Antoni Malinowski, który w imieniu Rady Miejskiej podziękował Senatorowi Jackowi Boguckiemu za postawiony wniosek i poinformował, że Radni szanują tę decyzję. Zapewnił, że Rada Miejska będzie zabiegać o to, aby w przyszłości powtórzyć uroczystość i przyznać Senatorowi tytuł „Honorowego Obywatela Ciechanowca”. Stwierdził, że Senator Jacek Bogucki jest zorientowany w potrzebach Ciechanowca i ma nadzieje, że będą one realizowane w jeszcze większym stopniu niż dotychczas.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos.

Głos zabrał Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki poprosił wszystkich o powstanie i odczytał postanowienie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o nadaniu odznaczeń. Za wzorowe wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej zostali odznaczeni: medalem złotym za długoletnią służbę - Barbara Dorota Czarnańska i Mirosława Krzesak-Zalewska. Medalem srebrnym za długoletnią służbę - Dorota Porzezińska, medalem brązowym za długoletnią służbę - Michał Ernest Chojnowski. Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski oraz Senator Jacek Bogucki dokonali aktu dekoracji osób wymienionych w postanowieniu.

Burmistrz pogratulował wyróżnionym pracownikom Urzędu Miejskiego. Podziękował Wojewodzie Podlaskiemu Bohdanowi Paszkowskiemu i Senatorowi Jackowi Boguckiemu za dokonanie dekoracji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski poprosił wszystkich o powstanie i wyprowadzenie pocztów sztandarowych.

Ad pkt 9

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady LVIII Sesji Rady Miejskiej w Ciechanowcu.

Integralną część protokołu stanowi nagranie na dysku optycznym DVD, które jest przechowywane.

Protokołowała:

Przewodniczący Rady Miejskiej

Karolina Kozłowska

Marek Karolewski